5. AVERTE MALA INIMICIS MEIS, ET IN VERBATE TUA DISPERDE ILLOS.

Per imprecationem intelligitur prædictio, ut sæpe monuimus, et in hebræo legitur pro modo prædictionis: sic enim ad verbum reddi possunt verba hebræica: *Revertetur malum inimicis meis*; nostra autem lectio facilius esset, si ita legeremus: *Averte mala a me ad inimicos meos*. Sed in eundem sensum verba explicanda sunt. « Averte mala » quæ mihi impendent, a me, et converte illa ad inimicos meos. Quod quidem ita factum est; nam Saul Davidem persequabatur, et continuo factum est ut Philistæi persequerentur Saulem. Ita pericula, quæ imminabant a Saule Davidi, cæperunt imminere a Philistæis Sauli. Illud autem, *et in veritate tua disperde illos*, impletum est non diu postea; nam in montibus Gelboe perit Saul cum exercitu suo, in quo exercitu credibile est adfuisse, etsimiliter perisillos, qui Davidem persecuti fuerant: *disperdere enim hoc loco non significat dissipare, sed omnino delere et extinguere*, si vox hebræica consideretur. Vide lib. I Reg. cap. ult. Illud, *in veritate tua*, significat, *juxta promissiones tuas*, sive secundum justitiam tuam, qua reddis unicuique secundum opera sua, Matth. xvi.

6. VOLUNTARIE SACRIFICABO TIBI, ET CONFITEBOR NOMINI TUCO, DOMINE, QUONIAM BONUM EST.

Videns Propheta se continuo exaudidit, sive ex prænotione futuræ liberationis, sive ipso orante discesserit Saul propter pericula Philistinorum sibi denuntiata, gratias agit Deo, ac dicit: « Voluntarie sacrificabo tibi, » id est, promptissimo animo offeram sacrificium laudis; et idem aliis verbis repetens ait: « Et confitebor nomini tuo, » id est, confessionem laudis offeram tibi (nomen enim Dei pro ipso Deo ponitur), « quoniam bonum est. » Siquidem nomen Dei, pro re significata sumptum, id est, pro ipso Deo, res est omnium optima, ita ut Christus ipse dixerit: « Nemo bonus nisi solus Deus, » Math. xix, Luc. xviii, Marc. x. S. Augustinus recte monet, occasione adverbii *voluntarie*, Deum esse diligendum propter seipsum amore puro, non tam propter præmium aliquid, quam propter ipsius Dei summam et ineffabilem bonitatem; quam dilectionem qui habet, non minus Deo sacrificat, eique confitetur in adversis, quam in prosperis, siquidem Deus non minus bonus est, cum nos flagellat, quam cum pascit et reficit.

7. QUONIAM EX OMNI TRIBULATIONE ERIPUISTI ME, ET SUPER INIMICOS MEOS DESPEXIT OCULUS MEUS.

Ostendit ex effectu Deum esse bonum, quoniam tam cito exaudivit servum suum. « Quoniam, inquit, ex omni tribulatione eripui me, » id est, quoniam revelans mihi meam certam liberatio-